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WYKONAWCY

Pytania i odpowiedzi nr 1
do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

dotyczy zamowienia publicznego nr ZPU/03/2015 pn.
Wykonanie systemu monitorowania i wizualizacji uje¢ wody, Stacji Uzdatniania Wody i uktadu dystrybucji
wody w Gminie Nowogrodziec
ogloszenie o zam6wieniu ukazato si¢ w Biuletynie Zamowien Publicznych
w dniu 15.04.2015 roku pod nr 85058 - 2015

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2013 r. poz. 907 ze zm.) oferenci zlozyli Zamawiajacemu nastgpujace zapytanie dotyczgce tresci zapisow
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, stad Zamawiajacy udziela nastgpujgcych wyjasnien:

Pytanie nr 1
Prosimy o podanie wykazu obiektéw dla kt6rych nie ma dostgpu do zasilania 230VAC punktu pomiarowego.
Odpowiedz 1

Zasilania 230V nie ma 11 obiektéw na sieci wodociggowej: P 10,11,12,13,14,18 i R3,4,5,7,13 . Dla tych
obiektow nalezy przewidzie¢ zasilanie bateryjne.

Pytanie nr 2

Czy dla nowo budowanych punktéw pomiarowych na sieci, po stronie wykonawcy pozostaja wszelkie prace
ziemne, budowlane, geodezyjne i uzgodnienia formalno — prawne?

Odpowiedz 2

Po stronie Wykonawcy pozostajg wszelkie prace ziemne, budowlane, geodezyjne. Zamawiajacy po
zatwierdzeniu lokalizacji obiektéw i ustaleniu ich parametréw technicznych uzyska uzgodnienia
formalno- prawne wraz ze zgloszeniem prac budowlanych.
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Pytanie nr 3

Prosimy o podanie pozadanej czgstotliwoéci pomiaru dla punktéw z rejestratorami bateryjnymi.

Odpowiedz 3
Zamawiajacy zgodnie z zapisami SIWZ (OPZ) pkt. 4.7.2.4 oczekuje:

- zasilane bateryjnie o trwalo$ci baterii min. 5 lat przy transmisji danych i/lub alarméw nie czeSciej niz co
6 godzin, bateria wymieniana przez uzytkownika w miejscu montazu

Pytanie nr 4

Czy dla obiektéw SUW oraz Uje¢ Wody mozliwe jest pobranie okre$lonych w SIWZ informacji przez lacze
komunikacyjne istniejacych sterownikéw obiektowych? Jesdli tak, czy Uzytkownik dysponuje dokumentacja
komunikacji umozliwiajaca jego odczyt?

Odpowiedz 4
Tak istnieje mozliwo§¢ pobrania okreSlonych w SWIZ informacji przez lacze komunikacyjne.
Zamawiajacy zapewni dostep do dokumentacji komunikacji .

Pytanie nr 5

Jak nalezy rozumie¢ zapis na 6 stronie SIWZ ,,Zamawiajacy oczekuje dostarczenia i wdrozenia oprogramowania
GIS, ....” poniewaz nie znaleZliémy w przedmiocie zaméwienia odpowiedniego CPV dla oprogramowania GIS
(CPV 38 221xxx), ani zadnych innych wymagan dla systemu GIS? Wobec powyzszego prosimy o potwierdzenie
czy Inwestor zamierza poza przetargiem wdrozy¢ oprogramowanie GIS i oczekuje, aby system SCADA
(przedmiot zamoéwienia) posiadal mozliwo§é wspélpracy z systemem GIS, czy tez w ramach przetargu
wykonawca ma dostarczyé réwniez oprogramowanie GIS i dokona¢ jego wdrozenia ?

Odpowiedz 5
Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy oczekuje w ramach zamoéwienia dostarczenia i wdrozenia
oprogramowania GIS .

Zamawiajgcy oczekuje dostarczenia i wdroZenia oprogramowania GIS, umozliwiajacego stworzenie
wektorowego modelu sieci wodociaggowej. Dostarczone oprogramowania musi umozliwia¢ wezytywanie
dokumentacji projektowych dostarczanych w formacie dwg, dxf itp. oraz wezytywanie inwentaryzacji
geodezyjnych.

Pytanie nr 6

Jedli w zakresie przetargu ma by¢ dostarczone i wdrozone oprogramowanie GIS to prosimy o odpowiedZ na
nastepujace pytania :

a) Czy jest okreslony typ bazy danych, gromadzacej dane GIS‘?

b) Czy jest przewidywany serwer dla instalacji GIS i jakie ma mie¢: parametry techniczne?

¢) Czy oprogramowanie ma by¢ oparte o rozwigzania otwarte czy zamknigte (wlasnosciowe)?

d) Jaka jest przewidywana liczba wykorzystywanych licencji klienckich?

e) Po czyjej stronie lezy zgromadzenie i przygotowanie danych do zasilenia bazy GIS?

f) Ile osdb nalezy przeszkoli¢ w obstudze oprogramowania GIS?

Odpowiedz 6

Ad a. Zamawiajgcy nie ma okreSlonego typu bazy danych. Zamawiajacy oczekuje zastosowania
powszechnie znanego i stosowanego typu bazy danych pozwalajacej przechowywaé dane przestrzenne
(SDO),
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Ad b. Zamawiajacy przewiduje instalacj¢ oprogramowania GIS na istniejgcym serwerze. Posiadamy
serwer DELL T110 IT i Intel Xeon CPU E3- 1220VZ 3,1 GHz, RAM 16GB, system Windows Serwer
2012R2 ,64 bity .
Ad c. Wykonawca musi by¢ autorem systemu GIS z wylgczeniem silnika grafiki wektorowej, ktéry
powinien zawieraé¢ nastgpujgce funkcje:
Narzedzna podstawowe:

Generowanie obiektow graficznych z bazy danych do pliku roboczego,

Dodawanie/Modyfikacja/Usuwanie z zapisem do bazy geometrii obiektow graficznych w
standardzie SDO_Geometry,

Zarzgdzanie wydrukami i drukowanie w zadanej skali i formacie arkusza,

Zarzgdzanie warstwami (wlaczanie, wylgczanie, nadawanie nazw, definiowanie domys$inej
symbollkl dla warstwy).

Réwnolegle wy$wietlenie do 8 widok6éw 2D z podlaczong trescig i réznym zakresem zblizenia

Wyséwietlenie informacji o obiekcie (graficznej, opisowej — encji bazodanowej)

Wskazanie grupy obiektow poprzez zaznaczenie obszaru i/lub kryterium wyboru

Zmiane atrybutéw graficznych obiektu

Precyzyjne kreslenie obiektéw punktowych, linii i lamanych, powierzchniowych na podstawie
wspélrzqdnych oraz na styku z innymi obiektami

Modyfikacja polozenia wierzcholka obiektu liniowego lub powierzchniowego

Dodawanie wierzcholkow

Usuwanie wierzcholkow

Rozcigcie linii

Scalenie pojedynczych linii w lamang lub wielokat

Docigganie linii do punktu przecigcia z inng — wskazang linig

Przesuwanie rownolegle z mozliwoscig okreslenia dlugoéci przesunigcia

Przedluzanie linii

Wstawienie i modyfikacja tekstu

Definiowanie, wstawianie i modyfikacja symboli ztozonych (tworzenie wlasnych bibliotek symboli)

Kopiowanie obicktu (z pliku gléwnego oraz z pliku referencyjnego)

Manipulacja obicktem (obracanie, skalowanie)

Usuwanie obiektu

Zmiana atrybutow graficznych obiektow:
Zmiana koloru wys$wietlania
Zmiana grubo$ci linii
Zmiana stylu linii
Wypelnienie kolorem i/lub szrafurg
Zmiana rozmiaru tekstu — proporcjonalnie, z zachowaniem punktu wstawienia

Formaty danych:
. Natywna obsluga (zapis/odezyt) formatéw: DGN (v7 i v8), DWG, DXF

Odczyt formatéw wektorowyeh GIS: Google Earth KML, SHP Files, geospatial PDF, MID/MIF,
TAB, GML

Obsluga plikéw rastrowych (monochromatycznych i kolorowyeh): GEOTIFF, TIFF, CIT, JPEG,
PNG, RLC, BMP, PDF

Zarzadzanie rastrami:

: Wezytywanie/podigczanie rastrow
Czytanie georeferencji — informacji o geopoloZeniu rastra — z naglowkow rastrow
GEOTIFF oraz plikéw skojarzonych TFW
Kalibracja rastréw przy pomocy transformacji wielomianowej min. I'i I stopnia,
Drukowanie rastréw oraz mapy hybrydowej (rastrowo-wektorowej)

Analizy danych:
Resymbolizacja po dowolnych atrybutach opisowyeh obiektéw
Mozliwosé etykietowania obiektéw wykorzystujgce atrybuty opisowe jak i/lub dowolny cigg znakéw.
Wyszukiwania obiektéw za pomocg zapytan i mozliwosci zapisu stworzonych zapytan.

oraz centralnej bazy danych
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Ad d. Zamawiajjcy oczekuje 1 licencj¢ na stanowisko edycyjne desktop (wprowadzania danych ) oraz
nieograniczony doste¢p przez przegladarke WWW z mozliwoscia edycji grafiki i atrybutéw opisowych,

Ad e. Zamawiajgcy oczekuje zasilenia systemu GIS ok. 100 arkuszami mapy zasadniczej w skali 1:1000 ,
w wersji papierowej. Po stronie Wykonawcy jest skanowanie i kalibracja map przekazanych przez
Zamawiajgcego oraz zasilenie systemu posiadanym w formacie dwg schematem sieci wodociggowej.
Zamawiajacy oczekuje dostarczenia i wdrozenia oprogramowania wraz z przeszkoleniem obslugi , ktora
umozliwi samodzielng wektoryzacje sieci.

Ad f. Zamawiajgcy oczekuje przeszkolenia max 5 osob.
Pytanie nr 7

Czy w zakres sterowania obiektami wchodza réwniez Stacje Uzdatniania Wody? Jesli tak oraz patrzac na zapis,
iz nalezy maksymalnie wykorzystaé istniejgcg infrastrukturg pomiarows, to czy Zamawiajacy dysponuje kodami
zrodlowymi poszezegélnych sterownikéw odpowiedzialnych za proces technologiczny? W innym przypadku
jesli bedzie istniala konieczno$¢ wymiany sterownikéw, konieczne bedzie opracowanie algorytméw dla nowych
sterownikéw. Czy Zamawiajacy dysponuje kompletng dokumentacjg pracy poszczegdlnych Stacji Uzdatniania
Wody, w ktorych szczegdlowo opisany jest proces technologiczny?

Odpowiedz 7

Tak Zamawiajgcy oczekuje , Zze dostarczony system zapewni sterowanie rowniez Stacjami Uzdatniania
Wody. Zamawiajgcy ma zapewnienie dostepu do dokumentacji komunikaeji. Jak i do algorytméw
sterowania procesami technologicznymi,

Pytanie nr 8

Planowanie lokalizacji punktéw pomiarowych oraz ich wykonanie wigze sie z wystapieniem o pozwolenie na
budowe. Czy Zamawiajgcy posiada pozwolenia na budowe dla przedmiotowych punktéw pomiarowych?

Odpowiedz 8
OdpowiedzZ zawiera sie w odpowiedzi na pytanie 2.

Pytanie nr 9

Jezeli Zamawiajacy nie posiada pozwolenia na budowe dla przedmiotowych punktéw pomiarowych, czy
dostarczy je Wykonawcy w trakcie realizacji robdt?

Odpowiedz 9
Odpowiedz zawiera si¢ w odpowiedzi na pytanie 2.

Pytanie nr 10

W przypadku braku pozwolenia na budowg czy Zamawiajacy przewiduje przedluzenie terminu realizacji?
Odpowiedz 10

Zamawiajacy dokonuje nastepujgeych zmian w treSei SIWZ:

Miejsce, w ktérym znajduje si¢ zmieniany tekst:

1. Tom I SIWZ — IDW pkt. 8 Termin wykonania zaméwienia

Zamiast:

»l. Termin wykonania zamowienia: 30.10.2015r.”
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Wprowadza sig:

1. Termin wykonania zamowienia: 30.11.2015r.”

2. Tom I SIWZ — IDW zalgcznik nr 1 Formularz ofertowy (przypis dolny)
Zamiast:

,,» nie p6zniej niz do dnia 30.10.2015 wskazanego w pkt. 8 SIWZ (IDW)”
Wprowadza sig:

., nie pozniej niz do dnia 30.11.2015 wskazanego w pkt. 8 SIWZ (IDW)”

Pytanie nril

W jaki sposéb Zamawiajacy rozumie dostawg systemu operacyjnego dla serwera z mozliwoscig podigezen
zdalnych co najmniej 3 jednoczenie oraz co najmniej 5 uzytkownikoéw LAN?

Odpowiedz 11

Zamawiajacy oczekuje 3 licencje zdalnego dostgpu (przez pulpit zdalny) do oprogramowania SCADA
zainstalowanego na serwerze — 3 licencje zdalne i 5 uzytkownikéw sieci lokalnej.
Pytanie nr 12

Znane nam rejestratory o zasilaniu bateryjnym posiadaja wejscia analogowe o zakresie pomiarowym 0-5VDC.
Wymienione w specyfikacji tory pomiarowe o zakresie 4~20mA nie sg stosowane w tego typu rozwigzaniach i
nie sa polecane w przypadku zasilania bateryjnego ze wzglgdu na ograniczong pojemno$¢ baterii. Zazwyczaj
stosowanymi w takich przypadkach sg czujniki i tory oparte nie o pomiar prad, lecz napigcia. Czy Zamawiajacy
mial na myéli tory analogowe o zakresie pomiarowym 0-5VDC, o ktérym wspomina w opisie w punkcie 7, czy
nalezy dostarczyé urzadzenia posiadajace zakres pomiarowy 4-20mA? Czy Zamawiajgcy moze podac
przykladowych producentow tego typu rozwigzan?

Odpowiedz 12

Zaréwno rozwigzanie z wej$ciem analogowym o zakresie pomiarowym 0-5VDC jak i rozwigzania o
zakresie pomiarowym 4-20mA s3 dopuszczalne i zgodne z zapisami SIWZ. Zamawiajgcy nie moze
podawaé przykladowych producentéw poszezegélnych rozwigzan, jednak takowe istniejy stad zostaly
ujete w ww. dokumentach.

Pytanie nr 13

Znane nam rejestratory o zasilaniu bateryjnym przez 99% czasu znajdujg si¢ w uspieniu i badajg sygnaly
analogowe jedynie w okreslonych interwatach czasowych z géry okre$lonych podczas ich konfiguracji. Po czym
nastepuje wyslanie pomiaréw do systemu monitoringu. Interwaly te okreslajg czas pracy urzqdzen na jednym
zestawie baterii. W opisie wspomniane jest, iz baterie maja starczy¢ na min. 5 lat przy transmisji danych i
alarméw nie czeéciej niz co 6 godzin. Prosimy o sprecyzowanie czy pomigdzy 6-cio godzinnymi interwalami
Zamawiajacy oczekuje pomiaru wielkosci analogowych i wyslanie zbiorczo zebranych pomiaréw po 6
godzinach (jesli tak to w jakich Interwalach maja by¢ dokonywane pomiary bez wysylania), czy urzadzenie ma
co wskazany interwat 6 godzin dokonywa¢ pomiaru i przesyla¢ do systemu wielkosci analogowe aktualne?

Odpowiedz 13
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Urzadzenie powinno zbiera¢ informacje w interwale czasowym wystarczajgecym na prawidlowy odezyt
parametrow pracy sieci, zapewniajacy mozliwo$é zauwazenia niepokojgcych sytuacji. Interwal ten
powinien by¢ nie rzadszy niz 15 minut, natomiast transmisja danych do stanowiska dyspozytorskiego
powinna by¢ nie rzadsza niz co 6 godzin.

Pytanie nr 14

W jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje rozpatrywanie spraw gwarancyjnych objetych dostarczonym i
wykonanym systemem wizualizacji oraz poprawnym dzialaniem urzgdzen wyniesionych (w szczegolnosci tych z
mozliwoscia zdalnego sterowania czy zmian nastaw) w odniesieniu do mozliwoéci wprowadzania zmian w
oprogramowaniu przez operatora?

Odpowiedz 14
Zamawiajacy oczekuje udzielenia 36 miesigcy gwarancji na caloi¢ dostarczonego i wdrozonego systemu
wraz z wszelkimi uzytymi urzgdzeniami.

Pytanie nrl5

W celu uniknigcia blednej interpretacji symboliki prosimy o doktadne sprecyzowanie lub wyjasnienie oznaczen
stosowanych w tabelarycznym zestawieniu urzadzen pomiarowych. Z uszczeg6élowieniem:

a. Punktu z zasilaniem stalym obecnym

b. Punktu z zasilaniem staltym docelowym

c. Punktu z zasilaniem bateryjnym

Odpowiedz 15
Odpowiedz zawiera si¢ w odpowiedzi na pytanie 1 i 20.
Pytanie nr 16

W przypadku wykonania nowego punktu pomiarowego kto odpowiedzialny bedzie za przygotowanie statego
punktu zasilajacego oraz wymaganych pozwolefi?

Odpowiedz 16

Odpowiedz zawiera sie w odpowiedzi na pytanie 2

Pytanie nr17

Czy w celu dobrania zawordw redukujgcych ci$nienie Zamawiajacy dysponuje rzeczywistymi lub planowanymi
maksymalnymi i minimalnymi przeplywami w punktach pomiarowych?

Odpowiedz 17
Zamawiajacy nie dysponuje takimi danymi. Zamawiajgey oczekuje dobrania odpowiednich zaworéw
redukcyjnych na etapie opracowywania dokumentacji.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiajacy oczekuje wykonania natychmiastowego i nicodplatnego usunigeia uszkodzonych,
dostarczonych w ramach zamdwienia urzadzen w przypadku gdy uszkodzenia powstaly w wyniku aktu
wandalizmu lub innych losowych zdarzen, ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ na etapie realizacji zaméwienia
oraz na ktére Wykonawca nie ma zadnego wplywu?

Odpowiedz18

Natychmiastowe i nieodplatne usunigcie uszkodzonych, dostarczonych w ramach zamodwienia urzadzen
dotyczy przypadkéw uszkodzen zwigzanych z wadliwym sprz¢gtem Ilub wadliwym montazem.
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Zamawiajgcy oczekuje , Ze w sprawach zwigzane z aktami wandalizmu oraz sytuacjami na ktére nie ma
wplywu Wykonawca , Wykonawea zapewni niezwlocznie usunigeie uszkodzonych, dostarczonych w
ramach zamdéwienia urzgdzen na podstawie wyceny przeprowadzonej przez Wykonawce. Koszty napraw
w takim przypadku pokryje Zamawiajgcy. Za wyjatkiem przypadkéw wymienionych w zalgezniku nr 3
do umowy — warunki r¢kojmi,

Pytanie nr 19

W punkcie 3d wymieniono, iz nalezy zapewni¢ predkos$é transmisji 100 Mbit/s oraz ze begdg naliczane
odszkodowania w przypadku usterki, przy czym dotyczy to serweréw APN Wykonawcy. Natomiast na poczatku
opisu Systemu Monitorowania wskazane jest, ze komunikacja ma odbywaé si¢ bezposrednio pomigdzy
obiektami a jednostkg serwerowg bez udziatu zewngtrznych serweréw gromadzacych i udostgpniajacych dane.
Prosimy o sprecyzowanie zalozei obecne wykluczaja si¢ wzajemnie.

Odpowiedz 19

Obowigzuje zapis, iz komunikacja pomi¢dzy dostarczonymi kartami SIM odbywaé¢ ma si¢ tylko i
wylgeznie w obrgbic sieci operatora GSM bez udzialu zewnetrznych serweréw gromadzgcych i
udost¢pniajgeych dane. Uwzgledniajge powyiszy zapis punkt 3d nie obowiazuje. Natomiast zapis punktu
3c ulega zmianie na — ,tunel VPN dla lgczno$cei serwera Hydro-Tech sp. z 0.0. w NowogrodZeu z serwerem
Operatora GSM”. W zwigzku z powyiszym zmianie ulega réwniez zapis punktu 3h — ,,dostawca kart
telemetrycznych udostepni narzedzie dla uzytkownika w postaci strony internetowej WWW poza
systemem SMOIS w takim zakresie w jakim oferuje je Operator”. Oraz zmianie ulega zapis dotyczacy
informowania o braku komunikacji — ,,po 30 min od wystgpienia nieprzerwanego braku komunikacji
SMOIiS ma wyslaé wiadomo$é¢ mailowg do jednostki Wykonawey odpowiedzialnej za analizg¢ i usuwanie
skutkéw braku komunikacji. Natomiast Dyspozytor Zamawiajgcego o braku lgcznoéei informowany jest
komunikatem alarmowym z poziomu SMOIS po czasie 60min nieprzerwanego braku komunikacji z

obiektem.”

Pytanie nr 20

W punkcie 3¢ wspomniane jest, ze komunikacja zdarzeniowa oraz cykliczna dotyczy wszystkich obiektow. Przy
wezeéniejszych zatozeniach pracy bateryjnej przez min. 5 lat dla punktéw pomiarowych, technicznie nie ma
takiej mozliwoéci na speienie tego zapisu. Prosimy o sprecyzowanie, czy 5 minutowe cykliczne wysylanie
dotyczy obiektéw jedynie o zasilaniu stalym 230V?

Odpowiedz 20

Tak, 5 minutowe cykliczne wysylanie dotyczy obiektéw o zasilaniu stalym 230V, czyli Stacji Uzdatniania
Wody oraz Ujeé Wody. Pozostale punkty monitoringu na siecei wymagajgce pracy bateryjnej przez
minimum 5 lat mogg wysyla¢ dane co minimum 6 godzin z interwalem czasowym rejestracji danych co
minimum 15 minut.

Pytanie nr 21

W zwigzku z zapisem w SIWZ o dostosowaniu ilo$ci wysylanych SMS w zaleznoéci od potrzeb systemu, czy
Zamawiajacy miat na my$li pule minimum 1000 SMS dla wszystkich kart SIM w systemie w ciggu miesigca?
Informacja ta jest niezbedna w celu przygotowania wiarygodnej oferty.

Odpowiedz 21

Zamawiajgey dopuszeza przyznanie puli w iloSei minimum 2000SMS dla wszystkich kart SIM w ciggu
jednego miesigea. Koszt 2000 SMS nalezy uwzgledni¢ w calkowitej oplacie miesi¢geznej za karty SIM.
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Pytanie nr 22

W zwigzku z zapisem w SIWZ o koniecznodci przyjazdu na miejsce awarii w ciggu dwdéch godzin od
powiadomienia wykonawcy, czy Zamawiajacy moze uécisli¢ zakres czasowy (dzien, noc, dni $wigteczne,
godziny pracy pracownikéw Zamawiajacego) spelnienia tego warunku? Czy zamawiajacy uzna za spelnienie
powyzszego warunku w przypadku podjgcia przez Wykonawce naprawy zdalnej wraz z diagnostyka obicktu bez
potrzeby przyjazdu na miejsce awarii?

Odpowiedz 22

Zamawiajgcy dopuszeza nast¢pujacy sposéb reakeji — podjecie reakeji w ciagu 2h od momentu zgloszenia
usterki. Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zdalnego serwisu wykonawcy. Zamawiajgcy oczekuje
gotowosci podjecia reakeji przez Wykonawee w godzinach 7:30 do 17:30 w dni robocze pod wskazanymi
co najmniej dwoma numerami telefonu okre$lonymi na etapie wykonania przez Wykonawce. Zgloszenie
potwierdzane bedzie przez Zamawiajgcego mailowo na wskazany przez Wykonawce adres.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ instalacji urzgdzen pomiarowych i telemetrycznych poza obszarem
mogacym ulec zalaniu (podziemna studnia pomiarowa) w formie stupka telemetrycznego lub szafki wraz z
cokolem, zainstalowanej w sgsiedztwie studni pomiarowej?

Odpowiedz 23
Zamawiajacy dopuszeza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 24

Proszg o informacje czy w dokumencie Cze$¢ I SIWZ (IDW) nie popeliono bledu wskazujacego na kwotg 20zt
miesigcznie jako maksymalng kwota jednostkowa za dostep APN-u oraz ushuge serwisowa za jeden obiekt w
ramach jednego miesigca.

Odpowiedz 24

Jednostkowa kwota ryczaltowa za karte SIM obejmujgca transmisj¢ danych wraz z limitem wiadomosei
SMS (wspomnianej puli SMS) nie powinno przekroczyé warto$ci 30pln netto miesigcznie. Ofert¢ nalezy
tak skalkulowaé, aby Zamawiajacy nie ponosil dodatkowych oplat z tytulu przekroczenia przyznanego
limitu transmisji danych oraz SMS. Zamawiajacy nie dopuszeza jakichkolwiek dodatkowyeh oplat z
tytuly utrzymania APN i kart SIM.

Zamawiajgcy dokonuje nastepujgcych zmian w tresci SIWZ:

Miejsce, w ktorym znajduje si¢ zmieniany tekst:

1. Tom I SIWZ — IDW zalgcznik nr 1 Formularz ofertowy (Tabela Szacunkowa catkowita cena ryczaltowa za
$wiadczenie ustug dostgpu do APN-u oraz serwisowanie wizualizacji)

Zamiast:
*|eena jednostkowa nie moze by¢ wyzsza od 20 zl netto za 1 kpl. / m-¢]
Wprowadza sig:

*[cena jednostkowa nie moze by¢ wyzsza od 30 zi netto za 1 kpl. / m-c]
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Pytanie nr 25
Czy przewidziana jest wizja lokalna obiektow - jesli tak to kiedy?

Odpowiedz 25
Zamawiajgcy dopuszeza a nawet zaleca przeprowadzenie wizji lokalnej. W celu ustalenia terminu wizji
prosze kontaktowaé si¢ z Panem Piotrem Hodowany tel 697 910 148.

Pytanie nr 26

Prosimy o wyjasnienie wymagania dla rejestratoréw odnoénie trwatosei baterii min. 5 lat. Czy Zamawiajacy
przez trwalo$¢ baterii oznacza okres wielokrotnego ladowania baterii urzadzeniem zewnetrznym, czy ciggly
okres pracy rejestratora na zasilaniu baterii bez jej wymiany lub fadowania?

Odpowiedz 26

Zamawiajacy przez okres trwalo$ci baterii rozumie ciggly okres pracy rejestratora to jest min 5 lat bez jej
wymiany lub ladowania.

Pytanie nr 27

Zwracam si¢ z proéba o przediuzenie terminu skladania ofert do dnia 15.05.2015r. oraz terminu wykonania do
konica I kwartatu 2016r. Prosbe swa motywujemy koniecznodcia wykonania pelno branzowego projektu co
wymaga nakfadu okreélonej ilodci jednostek czasu.

Odpowiedz 27
Zamawiajgcy ze wzgledu na udzielanie odpowiedzi przedluzyl terminu skladania ofert do 06.05.2015 r.
Zamawiajgcy ustala terminu wykonania na 30.11.2015 roku (odpowiedZ na pytanie nr 10).

Pytanie nr 28

Zapisano ze komunikacja powinna by¢ zdarzeniowo czaséw co oznacza uktad Serwer — Klient — Serwer a w
pozniejszym zapisie jest mowa o ukladzie Serwer — Klient, ktory zapis jest obowigzujacy?

Odpowiedz 28

Opis Serwer-Klient odnosi sie do wymiany danych pomig¢dzy serwerem sprz¢towym i stacjg roboczg. Przy
czym serwer sprzetowy udostepnia zgromadzone dane uzytkownikom Zamawiajacego, m.in. przez stacje¢
roboczg. Natomiast komunikacja zdarzeniowa ma nast¢gpowaé z inicjatywy moduléw komunikacyjnych
zainstalowanych na obiektach. Dodatkowo Serwer ma za zadanie odpytywaé automatycznie obiekty co
okre§lony interwal czasowy oraz na Zgdanie operatora.

Pytanie nr 29

Zapisano, ze uklad komunikacyjny ma si¢ komunikowaé po zmianie stanu ktéregokolwiek sygnatu — czy
oznacza to ze ma uktad komunikowa¢ si¢ po zmianie np. ciénienia, wielkoéci przeplywu i innych?

Odpowiedz 29

W przypadku moduléw komunikacyjnych ze stalym zasilaniem nalezy zapewni¢ transmisj¢ danych w
formie zdarzeniowej, co oznacza, Ze zmiana danego stanu wejscia cyfrowego, np. zalgczenie pompy
powodowaé ma bezzwloczne wyslanie danych na serwer SMOIS. Zaleznos¢ ta tyczy si¢ réwniez sygnaléw
analogowych przy czym transmisje danych nalezy wykonaé, gdy warto$¢ sygnalu zmieni si¢ o zadang
warto§é (histerez¢) np. 0,1bar lub Im3 (wartosci przykladowe). Dodatkowo sam SMOIS ma mieé
mozliwo$¢ automatyeznego odpytania moduléw oraz wykonania odpytania na Zgdanie operatora.
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Pytanie nr 30

Czeécig zadania ma by¢ dostawa i wdrozenie oprogramowania GIS — nie podano natomiast zadnych wymogdéw

co do tego oprogramowania oraz sposobu jego wdrozenia / ilo$¢ stanowisk, ilo$¢ zmiennych / czy w wizualizacji
wymagane jest wykorzystanie grafiki wektorowej?? I do czego ma sluzy¢ ta grafika wektorowa??? Czy oznacza

ze wizualizacja i oprogramowanie GIS maja by¢ polaczone?

Odpowiedz 30

Odpowiedz zawiera si¢ w odpowiedzi na pytanie 6.

Ponadto Zamawiajgcy oczekuje wizualizacji obiektéw monitorowanych na posiadanym przez
Zamawiajgcego schemacie sieci wodociggowej w formacie dwg.

Pytanie nr 31

Czy konieczne jest zaimplementowanie od poczatku do systemu wszystkich wymienionych protokoléw
komunikacyjnych czy wystarczg te ktére sq konieczne dla zainstalowanych w tej chwili urzadzen

Odpowiedz 31

Nalezy dostarczy¢ system, ktéry bedzie obejmowal stosowne protokoly, ktére sa niezbedne do poprawne;j
pracy. Pozostale protokoly s3 wymagane przez Zamawiajgcego jako obslugiwane i wspierane przez system
na dzien uruchomienia, natomiast nie jest wymagane aby posiadal je aktywne w chwili przekazania
systemu,

Pytanie nr 32

Przy wymienianiu sygnaléw do monitorowania nie okre$lono ktdre sygnaly s3 juz istniejace a ktore nalezy
przygotowaé poprzez montaz czujnikéw lub inne opracowanie sygnatu

Odpowiedz 32

Wymienione sygnaly naleiy zmonitorowad wykorzystujge maksymalnie istniejgeq infrastrukture, jesli podany
sygnal nie jest moiliwy do pozyskania z obecnej infrastrukiury naleiy przewidzie¢ montai stosownego
czujnika lub przetwornika.

Pytanie nr 33

Jak rozumiemy z zapisu ujecia wody majg by¢ tylko monitorowane bez mozliwosci sterowania — czy planujg
Panstwo w pézniejszym okresie wprowadzenie elementéw zdalnego sterowania?

Odpowiedz 33
Odpowiedz zawiera si¢ w odpowiedzi na pytanie 7.

Pytanie nr 34

Z zapisu wynika, ze chca Panstwo posiadaé¢ oddzielny program dla obstugi punktéw pomiarowych na sieci? Czy
dopuszczajg Panstwo jedno oprogramowanie dla monitorowania uje¢ wody i monitorowania sieci? Jak chea
pafistwo rozwigzaé faczno$é z punktami pomiarowymi na sieci je$li nie chca Panstwo korzystaé z zewngtrznego
serwera i jednocze$nie nie posiadaé¢ wlasnego APN?

Odpowiedz 34

Zamawiajgcy dopuszcza a nawet zaleca jedno oprogramowanie dla monitorowania SUW Wody wraz z
ujeciami oraz monitorowania sieci wodociggowej. Zamawiajacy oczekuje IgcznoSci punktami
pomiarowymi poprzez zapewnienie przez Wykonawce dost¢pu do wydzielonego niepublicznego APN-u,
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Pytanie nr 35

Przy dostawie kart SIM dla systemu lacznosci pisza paifistwo ze powinien by¢ zalozony transfer danych dla karty
SIM wraz z blokadg. Czy oznacza to Ze po przekroczeniu miesigcznego transferu danych obiekt ma sig nie
komunikowac?

Odpowiedz 35
Zamawiajgcy oczekuje dostawy kart SIM z odpowiednio dobranym przez Wykonawcg limitem danych dla
danych obiektéw. Limit nie moze powodowa¢ braku komunikacji z danym obiektem.

Pytanie nr 36

Przy zatozeniu komunikacji zdarzeniowej z obicktem i czasowej, wielko$¢ transmisji danych na tym etapie jest
dla nas niemozliwa do okreslenia. Czy potrafig Panstwo podaé zakladang wielko$¢ transmisji?

Odpowiedz 36
Zamawiajacy oczekuje okreslenia wielko$ei transmisji przez Wykonawee na etapie uzgadniania projektu.

Pytanie nr 37

W zwigzku z tym ze operatorzy sieci komérkowych posiadajg czgsto wspdlna infrastrukturg BTS, czy aktualny
jest wymog korzystania z 2 operatordw sieci komorkowej.

Odpowiedz 37

Zamawiajacy oczekuje Ze we wszystkich punktach z zainstalowana karta SIM bedzie wystarczajgcy zasieg
GSM . Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie operatora posiadajacego wspélna infrastrukturg BTS dla
przynajmniej dwoch operatorow.

Pytanie nr 38

W zwigzku z dalszymi watpliwogciami i pytaniami co do zapisu w specyfikacji konieczna jest bardzo
szczegolowa wizja lokalna.
Czy w zwigzku z tym rozpatruja Pafstwo mozliwo$¢ przediuzenia terminu sktadania ofert ?

Odpowiedz 38
Odpowiedzi zawierajg si¢ w odpowiedziach na pytania 25 i 27.

Pytanie nr 39

W OPZ jest mowa o dodatkowych niezaleznych szafkach monitoringu SUW, czy wszystkie wymagane sygnaty
maja by¢ doprowadzone do monitoringu niezaleznie od aktualnych uktadéw sterujgcych ?

Odpowiedz 38

Zamawiajacy informuje , ze wszystkie wymagane sygnaly do monitoringu znajdujg si¢ w przestrzeni
aktualnie pracujacych sterownikéw, ktore to w obecnej chwili skomunikowane s3 z modemami
wysylajgcymi wiadomo$ci SMS, po wymianie moduléw lub aktualizacji ich oprogramowania dane te
mogg by¢ automatycznie udostgpnione do nadrzednego systemu SCADA zachowujge mozliwos¢
generowania wiadomosci SMS. Takie rozwigzanie moze réwniez zapewni¢ mozliwo$¢ sterowania zdalnymi
obiektami z poziomu SCADA (kasowanie bledow, inicjalizacja plukania filtréw, zmiana parametréw
pracy SUW ...). Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie tych rozwigzan lub wykonanie przez Wykonaweg
niezaleznego sterowania i monitoringu.
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Pytanie nr 40

Sterowanie ujgciami wody realizowane jest z poziomu sterownikéw gléwnych SUW Nowogrodziec, Parzyce,
Godzieszow i w ich przestrzeniach znajdujg sie wszystkie informacje dotyczace pracy studni, wykonywanie
niezaleznego monitoringu pracy studni tylko podrozy koszty realizacji zadania oraz obshugi (niepotrzebne
dodatkowe punkty z kartami SIM) - dane dost¢pne sa z istniejacych sterownikéw SUW, ktdre to moglyby
udostepniaé je do SCADA.

Odpowiedz 40

Zamawiajacy oczekuje zachowania obecnych algorytmaéw sterowania SUW . W ramach zamoéwienia
Zamawiajacy oczekuje wykonanie monitoringu ujeé wody poprzez zamontowanie odpowiednich urzgdzen
opisanych w koncepeji wraz z przekazywaniem odpowiednich sygnalow do dyspozytorni.

Pytanie nr 41

- Co oznaczaja symbole w tabeli 4.10 : PRV, P+F.

Odpowiedz 38

PRYV to sterowanie ci$nieniem w sposéb dynamiczny wg danej charakterystyki ( czasowej, przeplywowej,
wg punktu krytyeznego ) - reduktor w tym ukladzie spigty jest z sterownikiem, ktéry zarzadza ci$nieniem
— jest kilka tego typu systemow.

P+F to skrdt od angielskiego Pressure + Flow ( Cisnienie i Przeplyw) — czyli rodzaj danych ktére majg
zbieraé rejestratory.

ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

I.  Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Zamawiajacy dokonuje nastgpujacych zamian w tresci
SIWZ:

1. Miejsce w ktérym znajduje si¢ zmieniany tekst:
Czes¢ 1 SIWZ — IDW

1) Zmianie ulega pkt. 8 ppkt. 1 [Termin wykonania zamdwienial.
Termin wykonania zamdéwienia: 30.11.2015r.

2. W zwiazku z tym, Ze powyisze zmiany prowadza do zmiany treSci ogloszenia o zaméwieniu na

podst. art. 12a ust 2. Zamawiajacy dokonuje nastgpujgcych zmian w tresci SIWZ:

1) Zmianie ulega pkt. 19 ppkt. 1i 2 [Miejsce, termin i sposdb zlozenia oferty].

1. Oferte nalezy zlozy¢ w siedzibie Zamawiajacego w NowogrodzZeu, ul. Mlyniska 3a, Sekretariat (I pietro) w
nieprzekraczalnym terminie:

I do dnia [ 06.05.2015 | do godz. | 10.00 |

2. Ofertg nalezy zlozy¢ w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce). Kopertg
(paczke) nalezy opisac nastgpujaco:

"Hydro-Tech Spétka 7 o.0.
ul. Miysiska 3a, 59-730 Nowogrodziec
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Oferta w postgpowaniu na:

Wykonanie systemu monitorowania i wizualizacji uj¢¢ wody, Stacji Uzdatniania Wody i ukladu
dystrybucji wody w Gminie Nowogrodziec

Nie otwiera¢ przed dniem: 06.05.2015 godzina 10.30,,
2) Zmianie ulega pkt. 20 [Miejsce i termin otwarcia ofert]

Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajgcego w NowogrodZcu, ul. Miynska 3a, Pokéj JRP (I pigtro).

w dniu 06.05.2015 0 godz, 10.30

7 ARZADU

o :fﬁ({%(‘ f\?[}f‘-hﬂ:&ﬂ

Zalgczniki:
1. Zalgcznik nr 1 do Czgéé I SIWZ (IDW) — Wzér Formularza Oferty
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